R E Q U E R I M E N T O Nº. 1204

SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/11/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que existe um projeto de revitalização da Rua Amando de Barros;

CONSIDERANDO que, recentemente, foi aprovado na Câmara Municipal um projeto autorizando a instalação de parquímetros nas ruas centrais de Botucatu;
                  CONSIDERANDO que há dúvidas se os parquímetros não seriam tecnicamente inviáveis uma vez que, com a revitalização da Rua Amando de Barros, a circulação de veículos em referida via pública será diferenciada,
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e através de departamento competente, a possibilidade de informar qual será o impacto da instalação dos parquímetros no projeto de revitalização da Rua Amando de Barros.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de novembro de 2011.

	Vereador Autor PROF. GAMITO

PT
	Vereador Autor PROF. NENÊ
PT

esmf